Handout 2: Comparanda for Ablatival Phrases in Caesar

eodemque tempore toto muro clamore sublato... (BG. 7.24.3)

omni Gallia devicta (BG 8.1.1)

Bellicosissimis gentibus devictis (BG. 8.24.1).

qui bello Cassiano... (BG. 1.13.2).

Handout 3: Quintilian on the Judgement of the Ear

optime autem de illa iudicant aures, quae plena sentiunt et parum expleta desiderant, et fragosis offenduntur, levibus mulcentur, contortis excitantur, et stabilia probant, clauda dependunt, redundantia ac nimia fastidiunt, (9.4.116)

But the ears judge about that [composition/rhythm] the best, which senses fullness and lacks too little the completed, and is offended by unevenness, is appeased by smoothness, is excited by the energetic, and approves of stability, recognizes the defective, and is made weary by redundancy and excess. (9.4.116)

¹ Texts of Cicero and Quintilian were from the Loeb edition, and BC was taken from the Teubner (1957) edition of the text. All translations are my own.

Handout 4: ABCba Exempla Pattern in BC. 51

1.(A) Bēllō Măcĕdōnīcō: quod cum rege Perse gessimus, Rhodiorum civitas magna atque magnifica, quae populi Romani opibus creverat, infida et advorsa nobis fuit.

2.Sed postquam bello confecto de Rhodiis consultum est, maiores nostri, ne quis divitiarum magis quam iniuriae causa bellum incepum diceret, inpunitos eos dimisere. (51.5)

3.(B) ītēm: bēllīs Pūnicīs ōmnībūs, cum saepe Carthaginenses, et in pace et per indutias, multa nefaria facinora fecissent, numquam ipsi per occasionem talia fecere: magis, quid se dignum foret, quam quid in illos iure fieri posset, quaerebant. (51.6)

4.(C) Lăcădaēmōnīi: dēvictīs Āthēnīēnsibūs triginta viros imposuere, qui rem publicam eorum tractarent. (51.28)

5. Li primo coopere pessum quenque et omnibus invisum indemnatum necare; ea populus laetari et merito dicere fieri. Post, ubi paulatim licentia crevit, iuxta bonos et malos lubidinose interficere, ceteros metu terrere: ita civitas servitute oppressa stultae laetitiae gravis poenas dedit. (51.29-31)

6.(a) nōstrā mēmōriā, victor Sulla cum Damasippum et alios eius modi, qui malo rei publicae creverant, iugulari iussit, quis non factum eius laudabat? (51. 32)

7.Homines scelestos et factiosos, qui seditionibus rem publicam exagitaverant, merito necatos aiebant. Sed ea res magnae initium cladis fuit. Nam uti quisque domum aut villam, postremo vas aut vestimentum alicuius concupiverat, dabat operam, ut is in proscriptorum numero esset. Ita illi, quibus Damasippus mors laetitiae fuerat, paulo post ipsi trahebantur neque prius finis iugulandi fuit, quam Sulla omnis suos divitiis explevit. (51.32-4)